
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

(nominato con D.G.R. n. 35 – 1363 del 27 Aprile 2015) 

L’anno 2017, il giorno 26 del mese di Maggio, presso l’Azienda Sanitaria 
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 320 del 26/05/2017  

 
 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D'OPERA 
INTELLETTUALE CON LE PSICOLOGHE DOTT.SSA ELENA GRAPPOLO 
E DOTT.SSA LETIZIA FERIOZZI FINALIZZATI ALLO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
EMPOWERING HOSPITAL. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 320 del 26/05/2017 

 
 
 

Pag. 1 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE 
CON LE PSICOLOGHE DOTT.SSA ELENA GRAPPOLO E DOTT.SSA LETIZIA 
FERIOZZI FINALIZZATI ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' RELATIVE ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO EMPOWERING HOSPITAL. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta n. 329 della SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che: 

- con deliberazione n. 208 del 25.5.2016 venivano approvati i contratti di prestazione d’opera 
intellettuale finalizzati allo svolgimento di attività relative alla realizzazione del progetto 
Empowering Hospital, con le Psicologhe Dott.ssa Elena Grappolo e Dott.ssa Letizia 
Feriozzi; 

- in data 21.6.2016 la Dott.ssa Grappolo ed in data 7.7.2016 la Dott.ssa Feriozzi 
sottoscrivevano il contratto di prestazione d’opera individuale, per lo svolgimento delle 
attività di cui al precedente punto; 

- con nota dell’8.5.2017 il Coordinatore del Progetto EMP-H ha chiesto “la proroga per tre 
mesi dei suddetti contratti, per completare e concludere i follow up previsti dal protocollo del 
Progetto EMP-H. Gli ultimi reclutamenti si sono tenuti nel mese di marzo, pertanto, dovendo 
intercorrere sei mesi, prima del follow up, l’attività delle psicologhe dovrà proseguire sino ai 
primi giorni del 2017 per la conclusione del follow up. L’impegno sarà di 40 ore al mese, per 
tre mesi, per ogni Psicologa, con un valore orario di € 24,00, come calcolato in sede di 
progettazione. Il costo totale per ogni contratto sarà di € 2.880,00, per un totale di € 
5.760,00, che trova copertura nel finanziamento europeo, infatti l’aut. 223 del Progetto 
EMP-H presenta una disponibilità sufficiente”; 

VISTE: 

- la deliberazione n. 432 del 16.11.2016 ad oggetto: Approvazione del regolamento per il 
conferimento di incarichi professionali di lavoro autonomo, libero professionali, di 
collaborazione coordinata e continuativa od occasionale”; 

- la D.G.R. n. 28-4666 del 13.2.2017  ad oggetto "Disposizioni alle Aziende Sanitarie in 
materia di assunzioni di personale"; 

- la deliberazione n. 504 del 29 dicembre 2016 avente per oggetto "Assegnazione budget 
finanziari anno 2017" con la quale il Direttore Generale ha assegnato i budget finanziari alle 
strutture alle quali l'Atto Aziendale ha attribuito la responsabilità della gestione finanziaria 
fissando il tetto entro il quale devono essere sostenute tutte le spese; 

- “l’Accordo su lavoro precario e politiche assunzionali nel SSR” sottoscritto dall’Assessore 
alla sanità, il Direttore Regionale Sanità e le Organizzazioni Sindacali dell’Area del 
Comparto Sanità tutti della Regione Piemonte; 

RITENUTO, per le ragioni sopra riportate, di prorogare i contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con la Dott.ssa Grappolo fino al 20.9.2017 e con la Dott.ssa Feriozzi fino al 
6.10.2017, apportando ad ogni singola proroga la seguente precisazione: l’impegno sarà di 40 
ore al mese con un valore orario di € 24,00 e costo totale di € 2.880,00; 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 320 del 26/05/2017 

 
 
 

Pag. 2 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta; 

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

1) di prorogare, per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato, 
dal 21.6.2017 al 20.9.2017 il contratto di prestazione d’opera intellettuale con la Dott.ssa 
Elena Grappolo; 

2) di prorogare, per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato, 
dal 7.7.2017 al 6.10.2017 il contratto di prestazione d’opera intellettuale con la Dott.ssa 
Letizia Feriozzi; 

1) di disporre che le suddette proroghe precisino quanto segue: “l’impegno sarà di 40 ore al 

mese con un valore orario di € 24,00 e costo totale di € 2.880,00”; 

2) di dare atto che la copertura delle spese previste dal presente provvedimento, pari a 

circa € 5.760,00= registrato sul conto 03.10.04.69 “costo per prestazioni di lavoro 
coordinate e continuative non sanitarie ed assimilate”, rientra nell'ambito delle 
risorse assegnate con il contributo dell’Unione Europea, subordinatamente alla 
presentazione della corretta rendicontazione da parte dell’A.S.L. BI, 
sull’autorizzazione n. 223 sub. 21; 

3) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 320 del 26/05/2017  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

